

<p>Referat af Menighedsrådsmøde Tirsdag, den 13. marts 2018</p> <p>Afholdes kl. 19.00 i Sortebrødreklosteret, Klosterstræde 7, 4300 Holbæk.</p>	<p><u>Referat af fjerde møde i menighedsrådet i kirkeåret 2018.</u></p> <p>Ove Nygaard Madsen (fm), Allan Hvid Olsen (nfm), Søren Waage-Jensen (kv), Vibeke Beierholm (ks), Kristine Høffding, Birgitte Steen, Jan Nielsen, Ole Grove-Rasmussen, Per Buttenschøn, Vilmer Thorsen, Jørgen Balling Engelsen, Hanne Mejlhede (kbf), Anne Kathrine Clausen (sp)</p> <p>Fraværende med afbud: Flemming Christensen (kp), Pia Traugott, Tina Skov Lerche (mrep), Nana Schiøtt Hansen (sp), Michael Rosendal (sp)</p> <p>Fraværende: Bettina Nielsen, Vita Fischer</p>
<p><u>Dagsorden</u> B: Beslutningspunkter, O: Orienteringspunkter</p>	
<p><u>Pkt. 34 (B)</u></p> <p>Godkendelse af dagsorden.</p>	<p><u>Ad pkt. 34.</u></p> <p>Ingen bemærkninger</p>
<p><u>Pkt. 35 (B)</u></p> <p>Årsregnskab 2017, udkast. Den endelige godkendelse med afleveringskvittering sker på næste møde.</p> <p>Det indstilles, som det fremgår af regnskabsberetningen, at forøgelsen af den frie egenkapital i 2017 reserveres til indretning af sognehuset.</p>	<p><u>Ad pkt. 35.</u></p> <p>Bilag 1 og Bilag 2.</p> <p>Skt. Nikolai sognehus skal kaldes ved det rette navn i oversigten over bilag.</p> <p>Menighedsrådets forklaringer til regnskabet blev godkendt, hvilket betyder, at der disponeres 444 tDKK af årets resultat til indretning af sognehus, som kan anvendes tillige med tidligere hensat beløb på 411 tDKK til indkøb af inventar.</p>

	Sidste afsnit af forklaring til regnskab tilrettes for at afspejle den endelige beslutning.
<p><u>Pkt. 36 (B)</u></p> <p>Renovering af kirken. Møde afholdes den 15. marts 2018.</p>	<p><u>Ad pkt. 36.</u></p> <p>Taget til efterretning.</p>
<p><u>Pkt. 37 (B)</u></p> <p>Godkendelse af brev til gravstedsejere vedrørende risikogravsten.</p>	<p><u>Ad pkt. 37.</u></p> <p>Bilag 3. Menighedsrådet godkendte bilaget. Administrationschefen sørger for, at brevet udsendes til berørte gravstedsejere.</p>
<p><u>Pkt. 38 (B)</u></p> <p>Godkendelse af overordnede retningslinjer for Naturkirkegården.</p> <p>Godkendelse af servitutter på afdeling B1 på Naturkirkegården</p>	<p><u>Ad pkt. 38.</u></p> <p>Bilag 4. Menighedsrådet godkendte retningslinjerne.</p> <p>Bilag 5. Menighedsrådet godkendte servituten.</p>
<p><u>Pkt. 39 (B)</u></p> <p><u>Referater fra stående udvalg, nedsat jf. Lov om menighedsråd §§ 17 og 20.</u></p> <p>Referaterne forudsættes læst på forhånd, og drøftelsen koncentrerer om spørgsmål til de udsendte referater.</p>	<p><u>Ad pkt. 39.</u></p> <p>Driftsudvalg 22/2 (Bilag 6) Kommunikationsudvalg 1/3 (Bilag 7) Kirkegårdsudvalget 6/3 (Bilag 8)</p> <p>Flere menighedsrådsmedlemmer gjorde opmærksom på, at de ikke har modtaget kirkebladet. Administrationschefen følger op på dette.</p> <p>Referaterne blev taget til efterretning.</p>

<p><u>Pkt. 40 (O)</u></p> <p><u>Siden sidst</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Information fra Holbæk Provsti, mail fra Detlef von Holst 25. februar 2018 • Nyt fra regnskabssamarbejdet 	<p><u>Ad pkt. 40.</u></p> <p>Bilag 9</p> <p>Bilag 10</p>
<p><u>Pkt. 41 (O)</u></p> <p><u>Øvrige referater til orientering</u></p>	<p><u>Ad pkt. 41.</u></p> <p>Ingen øvrige referater</p>
<p><u>Pkt. 42 (O)</u></p> <p>Nyt fra kassereren</p> <p>Nyt fra kirkeværgen</p> <p>Nyt fra kontaktpersonen</p> <p>Nyt fra medarbejderrepræsentanten</p> <p>Nyt fra administrationschefen</p>	<p><u>Ad pkt. 42.</u></p> <p>Fælleskrematoriet er ikke omfattet af strejkevarsel og lockout.</p> <p>Der bliver opsat LED-pærer i Margrethe-Kapellet tirsdag i næste uge.</p> <p>Ikke til stede</p> <p>Ikke til stede</p> <p>Konfliktvarsel er udsendt vedrørende strejke fra 4. april 2018. Der er varslet konflikt hos os for overenskomstansatte kordegne og organister. Endvidere er regnskabssamarbejdet omfattet af strejkevarslet. Vi er i den forbindelse blevet varslet, at vi selv skal forestå betalinger ved en eventuel konflikt.</p> <p>Der er udsendt lockout varsel fra 10. april 2018. Alle overenskomstansatte medarbejdere og præster er omfattet af lockout, bortset fra ansatte på kirkegårdene under 3F's forhandlingsområde.</p> <p>Menighedsrådet har mulighed for at vise Esbjerg evangeliet for offentligheden i</p>

	forbindelse med KViST's udstilling i Østre Kapel i efteråret.
<p><u>Pkt. 43 (O)</u></p> <p>Referater fra seneste møder i byggeudvalg vedrørende sognehus.</p>	<p><u>Ad pkt. 43.</u></p> <p>Byggeudvalgsmøde 27/2 (Bilag 11). Jordarbejdet er ikke startet endnu på grund af vejret.</p>
<p><u>Pkt. 44 (O)</u></p> <p>Nyt fra præsterne</p>	<p><u>Ad pkt. 44.</u></p> <p>Hanne Mejlhede orienterede om, at hun har lavet en reportage til TV2 Øst om Skærtorsdag, til hjemmeside og Facebook.</p> <p>Hanne orienterede endvidere om, at hun har fået mulighed for at tage en Masteruddannelse i Søren Kierkegaard på Københavns Universitet over 2 til 3 år, startende i efteråret. Det betyder samtidig, at Hanne bliver afløst som arresthuspræst efter sommerferien.</p> <p>Anne Kathrine Clausen orienterede om, at hun er omfattet af lockout varsel fra 10. april. Anne Kathrine har skrevet til konfirmandforældre i dag.</p> <p>Anne Kathrine fortalte endvidere, at hun har fortalt om Kirkens Korshær til vores konfirmander.</p>
<p><u>Pkt. 45 (O)</u></p> <p><u>Eventuelt.</u></p>	<p><u>Ad pkt. 45.</u></p> <p>Birgitte Steen fortalte, at der er få pladser tilbage på eftermiddagshøjskolens sommerudflugt den 25. maj. Endvidere fortalte Birgitte om Kirkehøjskolens program for 2018-2019.</p> <p>Valg af brandvagter og billettør til koncert søndag den 18. marts 2018. Vibeke og Per meldte sig som billettør, Per og Vilmer meldte sig som brandvagt.</p>

	<p>Ove Madsen er blevet kontaktet af Nordvestnyt om kommende reovering af kirken.</p> <p>Kristine Høffding orienterede om, at der blev indsamlet 25.000 kr. i kontanter ved indsamlingen til Folkekirkens Nødhjælp i søndags sammen med Tveje Merløse.</p> <p>Mødet blev afsluttet 21.15.</p>
<p>Kommende menighedsrådsmøder 2018:</p> <p>Med venlig hilsen Ove Madsen</p>	<p>Menighedsrådsmøder afholdes anden tirsdag i hver måned kl. 19.00 i klosterets store mødesal:</p> <p>10/4, 8/5, 12/6, 14/8, 11/9, 9/10, 13/11</p>
<p>Kommende dagsordenspunkter:</p>	
<p>Underskrifter:</p> <p><i>[Handwritten signature]</i></p> <p><i>[Handwritten signature]</i></p> <p><i>[Handwritten signature]</i></p> <p><i>[Handwritten signature]</i></p> <p><i>[Handwritten signature]</i></p> <p><i>[Handwritten signature]</i></p>	<p><i>[Handwritten signature]</i></p> <p><i>[Handwritten signature]</i></p> <p><i>[Handwritten signature]</i></p> <p><i>[Handwritten signature]</i></p> <p><i>[Handwritten signature]</i></p>